3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 июля 2025 года № 573-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 23 июня 2016 года № 778-п

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Порядок предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Омска субъектам малого предпринимательства
в целях стимулирования физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, к осуществлению самостоятельной предпринимательской деятельности и повышения предпринимательской активности действующих субъектов малого бизнеса» к постановлению Администрации города Омска
от 23 июня 2016 года № 778-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Омска субъектам малого предпринимательства в целях стимулирования физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, к осуществлению самостоятельной предпринимательской деятельности и повышения предпринимательской активности действующих субъектов малого бизнеса» следующие изменения:
1) пункт 6 после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Не допускаются к участию в отборе юридические лица
и индивидуальные предприниматели:
1) являющиеся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющиеся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющие предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющиеся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

5) осуществляющие производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых,
за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.»;
2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Участники отбора в срок не позднее 3-го рабочего дня до дня завершения срока подачи заявок вправе направить в управление делами Администрации города Омска посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» запрос
о разъяснении положений объявления о проведении отбора.

Управление делами Администрации города Омска по результатам рассмотрения запроса, указанного в абзаце первом настоящего пункта,
в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления указанного запроса, но не позднее одного рабочего дня до дня окончания срока подачи заявок, указанного в объявлении о проведении отбора, направляет участнику отбора разъяснение положений объявления о проведении отбора посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».»;
3) в пункте 20:
а) абзац первый после слов «Для участия в отборе» дополнить словами «физические лица или»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Заявка должна быть подписана:
- усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица (для юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей);

- простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (для физических лиц).»;
4) в пункте 22:

а) подпункт 1 исключить;
б) подпункт 2 после слов «паспорт гражданина Российской Федерации» дополнить словами «(страницы, подтверждающие личность и адрес регистрации по месту жительства)»;
5) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Физические лица, указанные в подпункте 2 пункта 5 настоящего Порядка, вместе с документами, указанными в пункте 21 настоящего Порядка, предоставляют паспорт гражданина Российской Федерации (страницы, подтверждающие личность и адрес регистрации по месту жительства).»;
6) подпункт 1 пункта 24 после слов «оказание жилищно-коммунальных услуг» дополнить словами «, оказание транспортных услуг»;
7) абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:
«27. Участник отбора вправе отозвать заявку путем направления до даты окончания срока приема заявок в управление делами Администрации города Омска уведомления об отзыве заявки посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», которое подписывается:
- усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица (для юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей);
- простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (для физических лиц).»;
8) в пункте 31:

а) подпункт 7 после слов «на дату подачи заявки» дополнить словами
«и (или) на дату предварительного рассмотрения заявок»;
б) в подпункте 9 слова «регистрация и реализация проекта» заменить словами «регистрация участника отбора и (или) реализация проекта»;

9) приложения № 1 «Информация об участнике отбора (юридическом лице/индивидуальном предпринимателе)» исключить;
10) приложение № 2 «Информация об участнике отбора (физическом лице)» исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест[image: image1.png]3. 10.04.2020 MpoexT (Boccranosne) (BoccTanoaner) [PexHi orpaHueHHOf GyHKupoHanHOCTH] - Micros... | PaGota c Tabnuuiam - o X

[ ©
# Bupesars S e 4 Hair -
22 Kormposams [Times New Roman _~ 12 |& x| AaBbCcl | Aasbcedc | Aasocede AaBb( AaBbCi % P —
BT o acpony || K W sbe X X Aac|[# - A suoc |1 08wt | 1625 e, Saronoes.. Saronces.. - Ve L
Bydep o6meHa i) Wpndt i) Crnam 1 | PegakTuposanue
FERTE

«O0 YTBEPAKICHHH MYHHIHIATBHON MPOrpaMMBI Topoga OMcka «lloBbIICHHE
HHBECTHIIHOHHO MPHBIEKATeTHHOCTH ropoga OMcKa» cIeIyIolIie H3MeHeH

1) B IlacmopTe MyHHIHIATBHOH MporpaMMsl ropoga OMcka «IIOBBIIICHHE
HHBECTHITHOHHOI IPHBIEKATeTHHOCTH Topoga OMcKa»:

- CTPOKY ~ «VYUaCTHHKH  MYHHIHIATGHOH — MpPOTrpaMMbl» — TOCTE  CIOB
«JemapTaMeHT 00pa3oBaHHA AIMHHHCTDAIHH ropofa OMCKa» JOMOTHHTH CTOBAMH

-CIpOKy «OObeM H HCTOYHHKH (DHHAHCHDOBAHHA  MyHHUHIATbHOI
TPOTpaMMBI B IETOM H IO TOZaM €€ pealH3alliii» H3TOKHTb B CIedylomeii

2] ?,Iﬂ]\'].l}l}li
OGBeM H HCTOUHHKH Ha peaTH3aLIHIO My HHIIHIIATHHOH POTPaMMBl
p——— nranmpyeres Hanpasrs DOSBEONOE py.. = Tox
MYHHIHTATBHOH aHCTe:

TPOTPAMMEI B LIETOM H 110 - cpezncTBa GromkeTa ropora OMcka
TOaM ee peaTH3alHH - CPeICTBa 08:1aCTHOTO GrokeTa —

B TOM HHCTe 110 F0TaM PeaTH3alHi:
1)B 2019 roay - 132301205.70 py6.;
- cpexcTea GlokeTa ropoda OMcka — 126360816.67 py6.;

- cpeicTBa 06TaCTHOTO GloakeTa — 5940389,03 py6.:
2) B 2020 roxy - BESOSHSUSIEE pyo.;
- cpencTBa GroIKeTa ropoa OMcKa —
- cpeacTBa 06:1aCTHOTO GroTAeTa —

3)B 2021 roxy — 173154842,29 py6.;

- cpedcTea GloTkeTa ropoda OMCKa — 173154842,29 py6.;
4) 82022 roxy — 173154842.29 py6.;
- cpedcTea GloTkeTa ropoda OMCKa — 173154842,29 py6.;
5) B 2023 roxy — 168070237.66 py6.;
- cpeacTea GloTkeTa ropoda OMcKa — 168070237.66 py6.;
6) B 2024 roxy — 168070237,66 py6.;
- cpeacTBa GoTxeTa ropota OMcka — 168070237.66 pyG.

Croamnua:1 w350 Mucno cros 11709 <8 Pucckwit (Poccal

B (11 12 ()

o
Rl @D L2